UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

EDITAL FEMAR nº 1/2023

COMUNICADO OFICIAL N° 14

A Fundação Estatal de Saúde de Maricá, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica – COSEAC da

Universidade Federal Fluminense, em conformidade com o subitem 10.11 do Edital, torna público que:

1. Em virtude das chuvas intensas que atingiram os municípios de Maricá, Niterói, Rio de Janeiro e São Gonçalo
desde a tarde de sábado (13/01/2024), e do estado de Alerta Máximo em todos os municípios de realização
de prova, acarretando impactos no deslocamento e na manutenção da segurança, fica adiada a realização
das Provas Objetivas marcadas para o dia 14/01/2024 (domingo).

2. O cronograma do Concurso para os próximos eventos, incluindo a nova data de aplicação da Prova Objetiva
para os empregos de Nível Superior, será divulgado no dia 17 de janeiro de 2024, a partir das 14 horas, no
endereço eletrônico <https://portal.coseac.uff.br/femar20231/>.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e dos Comunicados Oficiais.

Maricá, 14 de janeiro de 2024

Fundação Estatal de Saúde de Maricá
Prefeitura Municipal de Maricá